
 

Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.12.2024№ 1868 

г. Колтуши 

 

Об утверждении платы за оказание услуг 

(выполнение работ), относящихся к 

приносящей доход деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

«Колтушская централизованная клубная 

система» для граждан и юридических лиц 

 

 В соответствии со статьей 161 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 25.09.2024 № 40 «Об утверждении Порядка принятия 

решений об установлении платы за оказание услуг (выполнение работ), 

относящихся к приносящей доход деятельности муниципальных казенных 

учреждений Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, для граждан и юридических 

лиц» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить цены на платные услуги (работы), оказываемые 

Муниципальным казенным учреждением «Колтушская централизованная 

клубная система», в соответствии с приложением. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации: 

- от 19.12.2014 № 661 «Об утверждении платы за оказание услуг 

(выполнение работ), относящихся к приносящей доход деятельности 

Муниципального казенного учреждения «Колтушская ЦКС» для граждан и 

юридических лиц»; 

- от 12.03.2015 № 128 «О внесении изменений в постановление №661 от 

19.12.2014 г. «Об утверждении платы за оказание услуг (выполнение работ), 



относящихся к приносящей доход деятельности Муниципального казенного 

учреждения «Колтушская ЦКС» для граждан и юридических лиц»; 

- от 15.11.2015 № 876 «О внесении изменений в постановление №661 от 

19.12.2014 г. «Об утверждении платы за оказание услуг (выполнение работ), 

относящихся к приносящей доход деятельности Муниципального казенного 

учреждения «Колтушская ЦКС» для граждан и юридических лиц» (с 

изменениями, внесенными постановлением №128 от 12.03.2015 г.)»; 

- от 11.11.2015 № 925 «О внесении изменений в постановление №661 от 

19.12.2014 г. «Об утверждении платы за оказание услуг (выполнение работ), 

относящихся к приносящей доход деятельности Муниципального казенного 

учреждения «Колтушская ЦКС» для граждан и юридических лиц» (с 

изменениями, внесенными постановлением №128 от 12.03.2015 г. и №876 от 

05.11.2015г.)»; 

- от 01.03.2017 № 59 «О внесении изменений в постановление №661 от 

19.12.2014 года»; 

- от 05.03.2018 № 98 «О внесении изменений в постановление №661 от 

19.12.2014 года»; 

- от 11.03.2019 № 182 «О внесении изменений в постановление №661 от 

19.12.2024 года»; 

- от 28.08.2019 № 594 «О внесении изменений в постановление №661 от 

19.12.2024 года»; 

- от 08.10.2021 № 663 «О внесении изменений в постановление №661 от 

19.12.2024 года (с изменениями)». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и 

разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Норкко 

О.А. 

          
Глава администрации                                                                           А.Ю. Зыбин 

 



                                                   Приложение  
к постановлению администрации 

                                                                  Колтушского городского поселения 
от 20.12.2024№1868 

 
                                                    

 

Цены на платные услуги (работы), оказываемые 

МКУ «Колтушская ЦКС» 

 

Таблица №1 

№ 

п/п 

Наименование услуги (работы) Цена руб.  

в мес./с 

чел. 

1 Обучение в платной студии «Занимательная графика»    

1.1 Обучение в платной студии «Занимательная графика»   

4 занятия в месяц 

    

2000,00 

1.2 Обучение в платной студии «Занимательная графика»   

8 занятий в месяц 

    

3600,00 

2 Обучение в платной студии «Йога для начинающих»    

2.1 Обучение в платной студии «Йога для начинающих»   

 4 занятия в месяц 

    

2000,00 

2.2 Обучение в платной студии «Йога для начинающих»   

 8 занятий в месяц 

    

3600,00 

3 Обучение в платной студии керамики для детей младшего 

возраста «Подсолнушки»    

 

3.1 Обучение в платной студии керамики для детей младшего 

возраста «Подсолнушки»     

4 занятия в месяц 

    

2400,00 

3.2 Обучение в платной студии керамики для детей младшего 

возраста «Подсолнушки»     

8 занятий в месяц 

    

4200,00 

4 Обучение в платной студии керамики для взрослых 

«Подсолнух»  

 

4.1 Обучение в платной студии керамики для взрослых 

«Подсолнух»  

4 занятия в месяц 

     

4000,00 

4.2 Обучение в платной студии керамики для взрослых 

«Подсолнух»         

 8 занятий в месяц 

    

7200,00 

5 Обучение в платной студии «Подготовка к школе»   

 8 занятий в месяц  

    

3600,00 

6 Обучение в платной студии «Английский язык»   

8 занятий в месяц 

   3600,00 

7 Обучение в платной студии «Каллиграфия для детей»    



7.1 Обучение в платной студии «Каллиграфия для детей»   

4 занятия в месяц 

    

2000,00 

7.2 Обучение в платной студии «Каллиграфия для детей»   

8 занятий в месяц 

    

3600,00 

8 Обучение в платной студии «Фитнес»  

8.1 Обучение в платной студии «Фитнес» 

4 занятия в месяц 

    

2000,00 

8.2 Обучение в платной студии «Фитнес» 

8 занятий в месяц 

    

3600,00 

9 Обучение в платной студии «Танцы»  

9.1 Обучение в платной студии «Танцы» 

4 занятия в месяц 

   2000,00 

9.2 Обучение в платной студии «Танцы»  

8 занятий в месяц 

   3600,00 

10 Обучение в платной студии «Настольный теннис»   

10.1 Обучение в платной студии «Настольный теннис»  

4 занятия в месяц 

2800,00 

 

10.2 Обучение в платной студии «Настольный теннис»  

8 занятия в месяц 

4900,00 

 

 

Цены на услугу «Предоставление в пользование помещений»,  

оказываемую МКУ «Колтушская ЦКС» 

 

Таблица №2 

 Наименование услуги (работы) Цена 

руб./час 

1 Услуга по предоставлению в пользование помещения   

для театрально-зрелищных мероприятий (час) 

1506,56 

2 Услуга по предоставлению в пользование помещения для 

проведения занятий (час) 

428,70 

3 Услуга по предоставлению в пользование помещения   

для творческих мастер-классов (час) 

391,95 

4 Услуга по предоставлению в пользование помещения  

для танцевальных и хореографических коллективов (час) 

1102,36 

5 Услуга по предоставлению в пользование помещения   

для спортивных занятий и спортивных мероприятий (час) 

796,15 

 

Цены на платные услуги (работы), оказываемые 

МКУ «Колтушская ЦКС» 

Таблица №3 

 Наименование услуги (работы) Цена по 

рынку 

Цена по 

расчету 

1 Офисное пространство «Пакет БАЗОВЫЙ»  16300,00 

1.1 разовый (не более 3 час.) 160,00  



1.2 день 300,00  

1.3 недельный 700,00  

1.4 месяц 1600,00  

1.5 квартальный 5000,00  

1.6 годовой 16000,00  

2 Услуги копицентра:   

2.1 Ксерокопирование (1 прогон) 25,00 40,00 

2.2 Печать Ч/б из файла (1 страница) 25,00 40,00 

2.3 Печать цветная из файла (1 страница) 50,00 59,53 

2.4 Ламинирование А 4 100,00 87,60 

2.5 Ламинирование А 5 70,00 70,21 

2.6 Брошюровка (за каждые 10 листов) 100,00 56,20 

2.7 Сканирование в файл 10,00 23,04 

2.8 Фотопечать (стандартная) 80,00 91,88 

3 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «Пространство дискуссий» 

  

3.1 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «Пространство дискуссий» 1 час 

600,00 728,29 

3.2 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «Пространство дискуссий» 12 час. 

2500,00  

4 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства для мероприятий «Пространство 

встреч/переговорная комната» 

  

4.1 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства для мероприятий «Пространство 

встреч/переговорная комната» не более 1 часа 

600,00 675,01 

4.2 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства для мероприятий «Пространство 

встреч/переговорная комната» не более 12 час. 

2500,00  

5 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства для мероприятий «Пространство 

креатива» 

  

5.1 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства для мероприятий «Пространство 

креатива» 1 час 

100,00 609,95 

5.2 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства для мероприятий «Пространство 

креатива» не более 12 часов 

500,00  

6 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства зоны «Футкорт» 1 час 

300,00 609,45 

7 

 

Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «Пространство досуга» 1 час  

800,00 722,70  

8 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «Производственный коворкинг» 

  



8.1 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «Производственный коворкинг» 1 час 

700,00 

 

755,62 

8.2 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «Производственный коворкинг» 12 час 

3500,00  

9 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «МИНИ-ОФИС» 

  

9.1 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «МИНИ-ОФИС» месяц 

7000,00 8229,85 

9.2 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «МИНИ-ОФИС» квартал 

15000,00  

9.3 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «МИНИ-ОФИС» неделя 

3000,00  

9.4 Услуга по предоставлению оборудованного 

пространства «МИНИ-ОФИС» день 

700,00  

10 Услуга по изготовлению значка 120,00 186,19 

11 Услуга по изготовлению футболки с надписью   

11.

1 

Услуга по изготовлению футболки с надписью 

(двухсторонняя) 

1400,00 1294,19 

11.

2 

Услуга по изготовлению футболки с надписью 

(односторонняя) 

1050,00 1031,72 

                                        

                                          

 

 

 

 


